
OBMZAC 16

Crna Gora
OPSTINA BAR

Btoj: 0t- 3{f
Datan: /4.lc. .2016. godlne

. Na osnor,u dlana 105 stav 2 Zakona o javnim nabavkama (,,Sluzbeni list CG,,, br, 42111i 57714), u postupku odludivanjo o izboru najpovoljnije ponude po i"na"r.to:' Oofo..ntu"i.;i,btoj 0l-2417 od 22.08.2016. g;dine, za otvoreni postupak javire nabavke za izvodenje radova,po patijama, Partija 1. Izrada s aznih rampi za pristup lica sa invariditetom apaltta 2, Izradaparkirelisnih miesra za prisun l ica,,a invalidiierom. predsjednik 0;Sil"; 'B*. na predtogkomisije za otvaranje i wednoiarje ponuda, donosi

RjeSenje
o obustavljanju postupka javne nabavke

^" ̂ "91::o"tj:. r. 
postupak javne nabavke po rendeNkoj dokumentaciji broj 0l-241? odz-z.u6.lu Lb.. gocLne, po. otvorcnom postupku javne nabavke, za pafiiju 2. lzrada parkiralisnih

fir#Tr1".r,:';ii,l:ilT 
invatiditetom. iz razloga lto nijc dostavlj€na llijedlla isprar.na ponud4

Obrazloienje

Na osnor,u Plana jarmih nabavki br. 0l-17i_9 od 09.06_2016. godine, stavka brq 33, op3tinaBar je, na Pirtalu Uprave za javne nabavke, dar\a 22.08.2i16. god;e, ;tjavila tendenku
dokumentaciju.br. 01-2417, po otvorenom postupku javne nabavie za izvodenje radova, popartijama: Partija 1. Izrada silaznih rampi za pristupiica sa invaliditetom i partla 2. Izrddaparkirali3nih mjesta za pdstup lica sa invaliditJtom.

9Uu"j:tt*j: o postupku javne nabavke objavljeno je dana 23.08.2016. godine u dnevnomlistu ,,Pobjeda".
Na objavljeni poziv za javno nadnetanje u otvorenom postupku javne nabavke za parttu 2.Izrada parkiraliSnih mjesta za pristup lica sa invaliditetom pris;igl;; e j edna ponuaa i to:

1. "Grand Design" DOO podgorica

Uslovi i dokazi predvitleni aerderskom dokumentacijom:

Il"f: t 
lenderskom dokumentacijom predvidio sljedeie uslove za udejce u postwku

Ja!,ne naba\ ke I za pripremanje i podnoSenje (dostavljanje) ponuda:



1) dokaza o rcgistuaciji kod orga.na nadleLnog za registraciju privrednih subjekata sa
podacima o ovlaiienim licima ponudada;

2) dokaza izdatog od organa nadleZnog za poslove poreza da su uredno prijavljene,
obmdunate i izvrSene sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa do 90 dana prijc dana
javnog otvaranja ponuda, u skladu sa propisima Cme Gore, odnosno propisima drZave
u kojoj ponudad ima sjediSte;

3) dokua nadleznog organa izdatog na osnovu karznene evidencije, koji ne srnije biti
stadji od Sest mjeseci do dana javnog otvaranja ponuda.

4) dokaza o posjedovanju vaZe6e dozvole, licence, odobrenja, odnosno drugog akta
izdalog od nadleznog organa i to:

Privredno drustvo,pravno lice,odnosno preduzetnik treba da posjeduje Iicencu za:
- izvodenje gradevinskih i gradevinsko zanatskih radova na objektima saobraiaja.

Ponudai tj.privredno druitvo,pravno lice ,odnosno preduzetnik treba da ina zaposlenog
inZenjera koji posjeduje licencu za :

- rukovodenje izvodenjem gradevinskih i gradevinsko zanatskih radova na objektima
saobradaja.

5) izjave o namjeri i predmetu podugovaranja, odnosno angaZovanja podizvodada sa
spiskom podugovarada, odnosno podizvodada sa bliZim podacima (naziv, adresa,
procentualno udesde i sl.).

6) Ponudad je duZan dostaviti bezuslormu i na prvi poziv naplativu garaaciju ponude u
iznosu od 2 % procijenjene wijednosti javne nabavke, kao garanciju ostajanja u obavezi
prema ponudi u periodu vaienja ponude i 15 dana nakon isteka vaZenja ponude.

Blagovremena je ponuda ponudada:

I PREGLED DOKUMENTACIJI IZ PONUDA PONUDAEA
DOO PODGORICA

Ponudai je dostavio sljedeiu dokumentaciju:

. Naslovna strana ponude. original-

. Podaci o ponudi i ponudadu, original;

. Podaci o podugovaradtr/podizvodadu u okviru samostalne ponude, original;

. Finansijski dio ponude za partiju 2, oliginal;

. Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani ponudada, podnosioca zajednidke
ponude, podizvodada,/podugovorada, original;



lzjava o nepostojanju sukoba interesa na stani ponudada, podnosioca zajednidke
ponude, podizvodada,/podugovorada za ,,Grand design,, DOO podgorica, br. 7 od
22.09.2016. godine, originat;
Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani ponudada, podtosioca zajednidke
ponude, podizvodada,/podugovorada za ,,Grand design, DOO podgorica, br. 7 od
22.09.201 6. godine, original;
Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani ponudad4 podnosioca zajednidke
ponude, podizvodada./podugovorada za ,,Atli Invest" DOO Niksi6, br, 28/16 od
26,09.2016. godine, origidal;
Izjava o namjeri i predmetu podugovaranja, odnosno angaZovanju podizvodada,
odgirlal;
Nacrt ugovora o javnoj nabavci, potpisan;
Ovlasienje za zastupanje i udestvovanje u postupku javnog otvaranja ponuda za
Novakovid Vanju, br. 234/16 od,23.09.2016. godine, original;
OvlaSdenje za zastupanje i udestvovanje u postupku javnog otvaranja ponuda za
Novakovii Tijanu, br .234116 oc123.09.2016. godine, original;
Izvod iz CRPS Poreske uprave da je ,,Grand desig:n" DOO Podgodca registovan za
preteznu djelatnost 4665 Trgovina na veliko kaacelarijskim namjestajem, br. 5-
0542601/012, izdato 09.06.2016. godine, neovjelena kopija;
Uvjerenje Poteske uprave PJ Podgorica da je poreski obveznik ,,Grand design" DOO
Podgorica zakUuino sa 23.09.2016. godine obradunao obaveze po osnovu poleza I
doprinos4 br. 03/8-2-12995/ I-2 od, 23.09.2016. godine, neovjerena kopija;
Uvjer€qje Sekretarijata za finansije i ekonomski razvoj opStina Danilovgrad kojim se
potvrduje da ,,Grand design" DOO Danilovgrad nema neizmirenih obaveza na dan
23.09.2016. godine, bt. 03-032-3-22'7ll od 23.09.2016. godine, neovjerena kopija;
Uvjercnje Uprave lokalnih javnih prihod4 Glavni grad Podgorica, da je ,,cmnd
design" DOO Podgorica uredno prijavio, obradunao i izvr5io sve obaveze po osnovu
poreza i doprinosa br 15-U5-427116-130011 od 05.07.2016. godine, neovjerena kopija;
Uvjerenje Ministarstva pravde da za Novakovi6 Vlatka ne postoje podaci u kaznenoj
evidencij i, br. 0212-4 1 00/16 od,22.08 .2016. godine, neovj erena kopij a;
Potwda Poreske uprave, Ministrastvo finansija, da se ,,Grand design" DOO Podgo ca
ne nalazi u kaznenoj evidenciji CRPS-a" br. 0312-l-7575D/2-16 od 23.08.2016.
godine, neovjercna kopija;
Podaci o registrovanom priwednom subjektu Poreske uprave CRPS za ,,C'rand design"
DOO Podgorica, od 16.05.2016. godine, neovjerena kopija;
Polisa osiguranja od odgovomosti Generali osiguranja Montenegrc AD Podgorica, br.
7755667 do 18.07.2017. godine, neovjerena kopija;
Garancija ponude Lovien banke AD Podgoric4 br. 00-430-3000739.6 od22.09.2016.
godine, odginal;
Izvod iz CRPS Poreske uprave daje ,,Adi Invest" DOO Niksid registroval za preteznu
dj€latnost 4399 Ostali nepomenuti specifidni gradevinski radovi, br. 5-0687679/003,
izdato 04. | 1.2015. godine. neorjerena kopija:
Uvjerenje Poreske uprave PJ Podgorica da je poreski obvezik ,,Adi lnvest" DOO
NikSid zakljudno sa 31.08.2016. godine obradunao obaveze po osnovu poreza i
doprinosa, br. 03/9-2-1664/2 od 31.08.2016. godine, neovjerena kopija;
Uvjercnje Minista$tva pmvde da za Mikovii Dordija ne postoje podaci u kaznenoj
evidenciji, br. 0212-2098/16 od 14.06.2016. godine, neovjerena kopija;



. Potvrda Poreske uprave, Ministastvo finansija, da se ,,Adi Invest" DOO Niksi6 ne
nalazi u kaznenoj evidenciji CRPS-a, t)r. 03/2-525012-16 od 25.05.2016. godine,
neovjerena kopija;

. Potwda Direkcije za uredenje i izgradnju Kotora za ,,AtIi Invest" DOO Niksid o
kvalitetno izvedenim radovima, br. 04-1928 od 26.04.2016. godine, neovjerena kopija;

. Rje5eqie Ministarstva za ekonomski razvoj kojim se izdaje licenca Dra5kovi6
Slobodanu iz Budve za rukovanje izvodenjem gradevinskih, gradevinsko zanatskih i
grarlevinsko zavrlnih radova na objektima visokogradrfe, hidrotehnike i niskogradnje,
br. 03-1956/2 od 19.03.2009. godine, neovjerena kopija;

. Potwda IKCG da.ie Slobodan Draskovid dlan IKCG do 25.03.2017. godine, br. 02-
| 424 od 3l .03 .2016. Eodine, neovjerena kopij a;

. RjeSenje IKCG kojim se izdaje licenca ,,Adi Invest" DOO Niksi6 za izvodeqie
gradevinskih i gradevinsko zanatskih radova na objektima visokogadnje, objektima
saobraiaja i objektima hidrotehnike, br. 0l-49'lD od 06.04.2016. godine, neo\'jerenc
kopija;

. Potwda poslodavcu o zaposlenima Poreske uprave PJ NikSii od 04.04.2016, godine,
neov.jerena kopija;

. Tehnidke kaxakteristike ili specifikacije predmeta javne nabavke , odnosno prcdmjer
radova, kopija.

Ponualena cijena za Partiju 2 - lzrada parkiraliSnih mjesta za pristup lica sa
inYaliditetom:

- lJkupno bez PDV-a: 21.916,07 €
- PDV 4.163,93 €
- Ukupan iznos sa PDV-om: 26.080,00 €

Rok izvrSenja ugovora je: 90 dana od dana zakljudivanja ugovora.
Mjesto izvricnja ugovora je: Opitina Bar;
Naiin i dinamika isporuke/izvrSenja: Svakodner'ni rad do konadnog zaw3etka posla u roku
od 90 dana od dana zakljudivanja ugovora.
Garantni rok: 2 godine;
Garancije kyaliteta: U skladu sa tenderskom dokumentacijom i koriS6enjem sigurnosnih
mjera i kvalitetnog materijala za izvodenje radova;
Natin sprovotlenja kontrole kvaliteta: U skladu sa tenderskom dokumentacijom i
angaZovanjem nadzomog organa za kontrolu izvodenja radova;
Rok pladanja: 10 dana nakon zavrietka posla;
Naiin pladaDja: Vimanski na Ziro radun dobavljada;
Period vaZenja ponude: 60 dana od danajavnog otvaraaja ponuda

OCJENA DOKUMENTACIJE PONUDA.A "GRAND DESIGN- DOO PODGORICA

ZA PARTIJU 2.IZRADA PARKIRALISNIH MJESTA ZA PRISTTIP LICA SA INVAIIDITETOM

Ponudad je podnio ponudu kao jedinstvenu cjelinu i svaku prlu stanicu svakog lista i ukupan
broj listova ponude oznaiio redlim brojem i pedatom (dlan 76 stav 1 i 2 ZJN).



Ponuda je povezana jednin jenstvenikom i zapeda6ena pedatnim voskom sa otiskom pedata
tako da se ne mogu naknadno ubacivati, odstranjivati ili zamijenjivati pojedinadni listovi (llan
76 stav 3 ZJN).
Ponuda ponudada je podnesena u zatvorenoj koverti na kojoj je, na jednom dijelu ispisan
naziv narudioca" adresa i sjediste narudioca, broj i opis tenderske dokumentacije, redni bro.j iz
Plana jar,nih nabavki, mjesto i datum, i natpis ,Ne otvaraj pdje javnog otva.ranja ponuda", a
na drugom dijelu koverte naziv, adresa i sjediite ponudada, PIB, PDV, Ziro radun, rraziv
bante, broj tel/fa/mob, kontakt osoba, e-mail.
(d lan76s tav4 i5ZN) .
Ponudai je podnio ponudu za jednu partiju kojaje pdprcmljena kao jedna cjelina tako da se
mo2e ocjenjivati samostalno.
Pomrdad je u pomrdi naveo da 6e dio poslova povjeriti podizvodait "Adi lnvest" DOO
Niksi6. Udes6e podizvodaia je navedeno u iznosu od 3070 od ukupne vrijednosti ponude,
(strana 3 ponude).
Komisija za otva.ranje i vrednovanje ponuda nije pronaSla nijedan elemenat na osnout koga bi
imala osnovanu sumnju za sukob interesa (ilan 17 stav I tadka 6 ZJl0.
Ponudad je dostavio pravilno ispunjen hnansijski dio ponude za partiju 2 utwden tenderskom
dok:unentacijon (stana 4 i 5 ponude).
U finansijskom dijelu ponude za Pafiiju 2.date su ponutlena cijena bez PDV-a, PDV i ukupna
ponudena cijena sa PDV-om. Ukupna ponudena cijena sa PDV-om je data u iznosu od
26.080,00 €, a Stoje nize od procijenjene v jednosti za o,',u partiju, odnosno od 28,000,00 €.
Ponudad je dostavio cijenu izraZenu u eurima, sa posebno iskazanim PDV-om na naiin
predviden obrascem "hnansijski dio ponude", a koji je sastavni dio tenderske dokumentacije.
U ponudenu cijenu wadunati su svi troskovi i popusti na ukupnu ponudenu cijenu. Ponudena
cijenaje iskazana u brojkama i slovima.
Nije bilo altemativnih ponuda.
Komisija je uvidom u tendersku dokumentaciju, na shani 3 ponude konstatovala da je
ponudad dostavio podatke o podizvodadu "Adi Invest" DOO Niksii i da je tom p likom
naveo da ie udesie podizvodada 30o% od ukupne vrijednosti ponude. Prilikom ocjene
ispra\arosti dokaza za ude56e u postupku javne nabavke, komisija je zauzela stav da je
potebno od ponudada zahtijevati objainjenje tog dijela ponude, odnosno objainjenje za
preostalih 70% ugovorenih radova. U vezi s tim komisija je. a na osnovu dlana 81 stav 2
Zakona o javnim nabavkama, uputila putem e-maila zahtjev za obja5njenje ponude ponudadu
"Grand Design" DOO Podgodca, dana 07.10.2016. godine.
U ostavljenom roku od 8 dana, a u skladu sa dlanom 8l Z.TN, ponudadje dostavio objasnjenje,
putem e-maila, dana 14.10.2016. godine, u kojem navodi da ie podizvodad "Adi Invest" DOO
Nikiii obavljati gmdevinske radove na poziciji br. 2.3, a ponudad "Grand Design'DOO
Podgorica 6e obavtati poslove definisane pod pozicijama 2.1 i 2.2, isto tako ovaj ponudad 6e
obezbtediti kompletna finansijska sredstva za fitransira.nje prcdmetne ja\ale nabavke tako da
ne bi doSlo do bilo kakvog zastoja u izwsenju Fedmetnih radova. Isto tako ponudad 6e
obezbijediti nakon poQisivanja ugovora i garanciju bankc za dobro izvr3enje ugovora u
iznosu od 5o'o od ugovorene vrijednosti.

Ponuda ponudada,Grand Design" DOO Podgorica je, u sruislu Elana 100 stava 1 i 3
Zakona o javnim nabavkama, neispravna iz sljededih razloga:

1. Ponudad nije ispunio obavezan uslov propisan dlanom 65 stav 2, odnosno nije
dostavio dokaz o posjedovanju vaZeie licence izdatog od nadleZnog organa, a Sto je bio duZan
udiniti u skladu sa ilanom 66 stav 1 tadka 2 ZJN.



Naime, pozivom za javno nodmetonje tadkom VII u dijelu dokazivaqje obaveznih uslova
narudilac je, izmedu ostalog, naveo da Privredno drustvo,pEl'11o lice,odnosno preduzetrik
teba da posjeduje licencu za izvodenje gradevinskih i gradevinsko zanatskih mdova na
objektima saobradaja. Ponuclat d.privredno druStvo,pravno lice ,odnosno prcduzetnik treba da
ima zaposlenog inZenjera koji posjeduje licencu za rukovodeqje izvodenjem gradevinskih i
gradevinsko -zanatskih radova na objektina saobm6aja, odnosno da ponudad posjeduje
licencu za obavljanje djelatnosti kojaje predmet javne nabavke.
Ponudad je na strani 36/49 ponude dostavio Rjesenje Slobodaau Draikovi6u kojim se izdaje
licenca za rukovarje izvotlenjem gradevinskih, $adevinsko zanatskih i gadevinsko zavr3nih
radova na objektima visokogradnje, hidrotehnike i niskogradnje, kao i na stani 40/49
Rjeienje kojim se izdaje licenca za izvodenje gadevinskih i gradevinsko zalatskih radova na
objektima visokogradnje, objektima saobra6aja i objektima hidrotehnike, priwednom drustlu
'Adi Invest" DOO iz Nikii6a.
"Grand Design" DOO Podgoric4 kao ponudad nije dokazao da ispunjava obavezni uslov, ve6
je prilozio kao dokaz o ispunjenosti obaveznog uslova, licence pdwednog drustva "Adi
lnvest" DOO Niksi6, koji se u ponudi pojavljuje kao podizvodad, ito je ponudad naveo na
strani 3 ponude. Na istoj stani naveo je da ie podizvodadu povjeriti izvodenje poslova od
30% od ukupne wijednosti ponude.

2. Ponudad ,,Grand Design" DOO Podgorica nije ispravno izndunao procelat uies6a
podizvodada u ukupnoj ponudi, a koji je naveo na stani 3 ponude na obrascu ,,Podaci o
podugovaradr-:/podizvodadu'.
Ponudad je u objaSnjenju ponude, koje je naknadno dostavio, naveo da 6e podizvodad "Adi
l[vest" DOO Niksi6 izvesti gratlevinske radove na poziciji 2.3 predmjera radova (strana 4
ponude) ukupne \,aijednosti jal4le nabavke 30olo, Sto ne odgovara faktidkom stanju ponude.
Naime, komisija je prilikom provjere finansijskom dijelu ponude konstatovala da je iznos
radova na poziciji 2.3 predmjera fiAova l'7.243,'18 € bez PDV-a, odnosno 20.520,00 € sa
wadunatim PDV-om, Sto dini 79% ukupne vrijednosti ponude.
lsto tako radovi na pozicijama 2.1 i 2.2 predmjera radova, koje je ponudad "Grand Design"
naveo da de sam izvesti, izrcse 4.672,30 € pez PDV-4 odnosno 5.560,00 € sa uadunatim
PDV-om, 3to dini 21 % ukupne vrijednosti ponude, sto je u suprotnosli sa dlanom 81 stav 2
Zakona o javnim nabavkama.

Kako po predmetnom pozivu za javno nadmetanje po otvorenom postupku jar.ne nabavke za
za Pafii:u 2. Izrada parkiralisnih mjesta za pristup lica sa invaliditetom, nije pristigla nijedna
ispravna ponuda, a na osno!'u utwdenih dinjenica i izvedenih dokaza u postupl-u pregleda,
ocjene i vrednovanja ponuda donijeta je Odluka o obustavljanju postupka javne nabavke, u
skladu sa dlanom 105 stav 1 tadka I ZJN.

Uputstvo o pravnom sredstvu

Ponudad moZe izjaviti, Zalbu protiv ovog rjeSenja DrZavnoj komisiji za kontrolu
postupaka j avnih nabavki u roku od 10 dana od dana dostavljanja ovog rje3enja.

Zalba se izjavljuje preko narudioca neposredno, puten poste preporudenom posiljkom
sa dostauicom ili elektonskim putem sa naprednim elektronskim potpisom.

Zalbom se moZe pobijati: postupak prijema ponuda; postupak javnog otvaranja ponuda,
sadrzaj i nadin dostavljanja zapisnika o javnom otvaranju ponuda; poslupak Fegleda, ocjene,
uporedivanja i wednovanja ponuda i/ili zakonitost ovog rjeSenja.



. Uz ialbu se dostavlja dokaz da je pladena Il|krlada za vode4je postupka po Zslbi u
iznosu od 1olo od procijenjene uijednosti jame nabavke, a najvi3e 8.000,00 eura, na Ziro
radun DrZavne komisije za kontrolu postupaka jauih nabavki broj 530-20240-15 kod NLB
Montenegro barke A.D.

Predmet nabevke podijeljenje po partijam4 a Zalba se odf,osi samo na odredenu pafiiju,
naknada se plada u iznosu l% od procijenjene vrijednostijarne nabavke te partije.

Irstrukcije za pla(,a[je naknade za ponudade iz inostranstva nalaze se na intemet
stanici Ddavne komisije za kontolu postupaka j avnih nabavki,

llkoliko se uz Zalbu ne dostavi dokaz da je upladena nalnada za vodenje postupka u
propisanom izlosu Zalba 6e biti odbadena kao neuredna.

OPSTINA BAR
Pleds ldEnik


